
入札方式 契約件数
予定価格計
(千円)

契約額計
(千円)

平均落札率
(％)

　条件付一般競争入札 200 11,815,180 11,023,413 93.3

　通常型指名競争入札 2 79,288 74,085 93.4

　随意契約 16 1,657,758 1,645,197 97.6

合　計 218 13,552,226 12,742,695 93.6

　　３　「平均落札率」は，個々の工事の落札率の平均である。

　　４　上下水道局建設工事を含む計である。

　　５　参考

　　　　落札率＝契約額÷予定価格×100

様式１

盛岡市建設工事入札方式別落札率総括表

（期間：令和２年４月～令和３年３月）

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。



件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計
条件付一般競争入札 83 4,300,210,200 3,903,167,400 91.6 92 5,049,316,300 4,611,659,040 91.6 △ 9 △ 749,106,100 △ 708,491,640
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 2 49,981,800 49,610,000 99.2 △ 2 △ 49,981,800 △ 49,610,000

小計 83 4,300,210,200 3,903,167,400 91.6 94 5,099,298,100 4,661,269,040 91.8 △ 11 △ 799,087,900 △ 758,101,640
随意契約 3 12,554,300 12,397,000 98.9 5 29,856,720 28,990,000 96.5 △ 2 △ 17,302,420 △ 16,593,000

計 86 4,312,764,500 3,915,564,400 91.9 99 5,129,154,820 4,690,259,040 92.0 △ 13 △ 816,390,320 △ 774,694,640
条件付一般競争入札 19 2,873,552,000 2,668,596,040 93.3 17 2,947,010,000 2,688,499,000 93.2 2 △ 73,458,000 △ 19,902,960
通常型指名競争入札 2 79,288,000 74,085,000 93.4 2 112,145,000 107,470,000 95.7 0 △ 32,857,000 △ 33,385,000

小計 21 2,952,840,000 2,742,681,040 93.3 19 3,059,155,000 2,795,969,000 93.4 2 △ 106,315,000 △ 53,287,960
随意契約 2 522,350,000 522,350,000 100.0 1 9,130,000 9,130,000 100.0 1 513,220,000 513,220,000

計 23 3,475,190,000 3,265,031,040 93.9 20 3,068,285,000 2,805,099,000 93.8 3 406,905,000 459,932,040
条件付一般競争入札 16 762,844,500 710,902,500 92.5 13 476,355,480 439,412,200 94.2 3 286,489,020 271,490,300
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 1 27,126,000 26,978,600 99.4 △ 1 △ 27,126,000 △ 26,978,600

小計 16 762,844,500 710,902,500 92.5 14 503,481,480 466,390,800 94.5 2 259,363,020 244,511,700
随意契約 3 619,913,800 617,100,000 92.9 1 9,922,000 9,350,000 94.2 2 609,991,800 607,750,000

計 19 1,382,758,300 1,328,002,500 92.6 15 513,403,480 475,740,800 94.5 4 869,354,820 852,261,700
条件付一般競争入札 18 1,207,899,000 1,163,426,000 96.1 17 1,022,076,000 989,032,000 96.4 1 185,823,000 174,394,000
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 18 1,207,899,000 1,163,426,000 96.1 17 1,022,076,000 989,032,000 96.4 1 185,823,000 174,394,000
随意契約 3 89,488,300 88,330,000 98.6 27 3,157,896,995 3,157,604,120 99.8 △ 24 △ 3,068,408,695 △ 3,069,274,120

計 21 1,297,387,300 1,251,756,000 96.4 44 4,179,972,995 4,146,636,120 98.5 △ 23 △ 2,882,585,695 △ 2,894,880,120
条件付一般競争入札 3 30,585,500 26,584,800 87.0 2 8,154,300 7,212,700 88.4 1 22,431,200 19,372,100
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 3 30,585,500 26,584,800 87.0 2 8,154,300 7,212,700 88.4 1 22,431,200 19,372,100
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 3 30,585,500 26,584,800 87.0 2 8,154,300 7,212,700 88.4 1 22,431,200 19,372,100
条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
条件付一般競争入札 10 287,854,600 249,863,900 87.0 10 297,799,820 263,687,600 88.9 0 △ 9,945,220 △ 13,823,700
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 2 23,133,000 21,439,000 94.0 △ 2 △ 23,133,000 △ 21,439,000

小計 10 287,854,600 249,863,900 87.0 12 320,932,820 285,126,600 89.8 △ 2 △ 33,078,220 △ 35,262,700
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 10 287,854,600 249,863,900 87.0 12 320,932,820 285,126,600 89.8 △ 2 △ 33,078,220 △ 35,262,700
条件付一般競争入札 6 50,574,700 48,488,000 95.8 9 110,222,260 107,724,000 96.9 △ 3 △ 59,647,560 △ 59,236,000
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 6 50,574,700 48,488,000 95.8 9 110,222,260 107,724,000 96.9 △ 3 △ 59,647,560 △ 59,236,000
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 6 50,574,700 48,488,000 95.8 9 110,222,260 107,724,000 96.9 △ 3 △ 59,647,560 △ 59,236,000

鋼構造物工事

舗装工事

塗装工事

様式３

市営建設工事 工種・入札方式別 落札率（令和元年度～令和２年度）
（単位：件，円，％）

工種 入札方式
令和２年度 令和元年度 増　　　　減

土木一式工事

建築一式工事

電気工事

管工事

とび・土工・
コンクリート
工事
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件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計

様式３

市営建設工事 工種・入札方式別 落札率（令和元年度～令和２年度）
（単位：件，円，％）

工種 入札方式
令和２年度 令和元年度 増　　　　減

条件付一般競争入札 4 90,382,600 84,860,600 95.0 6 439,528,100 433,180,000 95.0 △ 2 △ 349,145,500 △ 348,319,400
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 4 90,382,600 84,860,600 95.0 6 439,528,100 433,180,000 95.0 △ 2 △ 349,145,500 △ 348,319,400
随意契約 1 132,154,000 132,000,000 99.8 3 149,488,900 148,500,000 98.5 △ 2 △ 17,334,900 △ 16,500,000

計 5 222,536,600 216,860,600 96.0 9 589,017,000 581,680,000 96.1 △ 4 △ 366,480,400 △ 364,819,400
条件付一般競争入札 1 283,571,200 273,680,000 96.5 3 346,248,100 322,300,000 93.4 △ 2 △ 62,676,900 △ 48,620,000
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 1 283,571,200 273,680,000 96.5 3 346,248,100 322,300,000 93.4 △ 2 △ 62,676,900 △ 48,620,000
随意契約 1 10,960,400 10,670,000 97.3 1 19,756,000 19,250,000 97.4 0 △ 8,795,600 △ 8,580,000

計 2 294,531,600 284,350,000 96.9 4 366,004,100 341,550,000 94.4 △ 2 △ 71,472,500 △ 57,200,000
条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 1 2,185,920 1,982,880 90.7 △ 1 △ 2,185,920 △ 1,982,880
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 1 2,185,920 1,982,880 90.7 △ 1 △ 2,185,920 △ 1,982,880
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 1 2,185,920 1,982,880 90.7 △ 1 △ 2,185,920 △ 1,982,880
条件付一般競争入札 35 1,839,046,000 1,810,557,100 97.9 37 1,620,259,120 1,557,262,400 96.0 △ 2 218,786,880 253,294,700
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 1 12,651,100 11,539,000 91.2 △ 1 △ 12,651,100 △ 11,539,000

小計 35 1,839,046,000 1,810,557,100 97.9 38 1,632,910,220 1,568,801,400 95.8 △ 3 206,135,780 241,755,700
随意契約 2 166,305,700 158,950,000 97.1 1 6,956,280 6,912,000 99.3 1 159,349,420 152,038,000

計 37 2,005,351,700 1,969,507,100 97.9 39 1,639,866,500 1,575,713,400 95.9 △ 2 365,485,200 393,793,700
条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
随意契約 1 104,031,400 103,400,000 99.3 1 113,175,700 112,200,000 99.1 0 △ 9,144,300 △ 8,800,000

計 1 104,031,400 103,400,000 99.3 1 113,175,700 112,200,000 99.1 0 △ 9,144,300 △ 8,800,000
条件付一般競争入札 5 88,660,000 83,286,500 93.6 4 55,898,000 53,302,600 97.0 1 32,762,000 29,983,900
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 5 88,660,000 83,286,500 93.6 4 55,898,000 53,302,600 97.0 1 32,762,000 29,983,900
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 5 88,660,000 83,286,500 93.6 4 55,898,000 53,302,600 97.0 1 32,762,000 29,983,900
条件付一般競争入札 200 11,815,180,300 11,023,412,840 93.3 211 12,375,053,400 11,475,254,420 93.3 △ 11 △ 559,873,100 △ 451,841,580
通常型指名競争入札 2 79,288,000 74,085,000 93.4 8 225,036,900 217,036,600 96.0 △ 6 △ 145,748,900 △ 142,951,600

小計 202 11,894,468,300 11,097,497,840 93.3 219 12,600,090,300 11,692,291,020 93.4 △ 17 △ 705,622,000 △ 594,793,180
随意契約 16 1,657,757,900 1,645,197,000 97.6 40 3,496,182,595 3,491,936,120 99.1 △ 24 △ 1,838,424,695 △ 1,846,739,120

計 218 13,552,226,200 12,742,694,840 93.6 259 16,096,272,895 15,184,227,140 94.3 △ 41 △ 2,544,046,695 △ 2,441,532,300

　　４　上下水道局を含む計である。

清掃施設工事

解体工事

合計

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。
　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。
　　３　「平均落札率」は，個々の工事の落札率の平均である。

機械器具設置
工事

電気通信工事

造園工事

水道施設工事
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